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N:o 136.

Af herr E. P. Jonsson i Myre, om inrättande af riksbankens 
afdelning skontor i samtlige de länsresidensstäder, der dy
lika kontor ännu icke förefinnas.

Som den uppfattningen allt mer och mer gjort sig gällande, att 
de enskilda bankernas sedelutgifningsrätt efter hand bör indragas, men 
samma rätt för riksbanken deremot utvidgas, samt då Kongl. Maj:tnu 
förlängt de enskilda sedelutgifvande bankernas oktrojer för eu tid af 
endast fem år, efter nu gällande lag; så anser jag, att riksbanken bör 
utsträcka sin verksamhet genom inrättande af ännu flere afdelnings- 
kontor, i den mån dess tillgångar sådant tillåta, och att dessa afdel- 
ningskontor i första rummet böra förläggas till residensstäderna, der 
ränterier förut befinnas. Sedan dylika kontor blifvit förlagda i alla 
residensstäder, må sådana, dels i mån af riksbankens tillgångar och 
dels med hänsyn till de orter och ställen, der behofvet skulle sådant 
påkalla, ytterligare inrättas.

Med stöd af denna uppfattning vågar jag föreslå, det Riksdagen 
må besluta,

att uti eu hvar af landshöfdingeresidensstäderna, 
der något riksbankens afdelningskontor hitintills icke 
blifvit inrättadt, sådant måtte ske i den mån bankens 
tillgångar det medgifva, samt att under denna riksdag 
jemväl måtte fattas beslut om inrättandet i residens
städerna af så många sådana kontor, som banko
utskottet, med betraktande af nämnda tillgångar och 
i anledning af de motioner, som derom torde väckas, 
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kan anse först böra inrättas; hvilka bankkontor i 
så fall antingen komma att underkastas enahanda 
vilkor och bestämmelser, som redan äro gällande för 
dylika kontor, eller ock de särskilda föreskrifter, banko
utskottet kan finna skäligt förorda.

Om i-emiss till bankoutskottet anhålles.

Stockholm den 27 januari 1887.
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Er. Petter Jonsson.

N:o 137.

Af herr E. P. Jonsson i Myre, om inrättande af ett riksbankens 
afdelning skontor i Hernösand.

Under åberopande ej mindre af de skäl, som innehållas i en af 
mig vid 1886 års riksdag väckt motion, n:o 59, och hvari herrar Johan 
Nydahl och C. J. Blomberg instämt, än äfven dem, hvilka jag jemte 
herrar Blomberg, Näsman och Westman uti motionen n:o 92 i Andra 
Kammaren år 1882 angifvit, i fråga om inrättande af ett riksbankens 
afdelningskontor i Hernösand för Vesternorrlands län, som ock hvad 
jag, då bankoutskottets utlåtanden öfver ifrågavarande motioner i denna 
Kammare förekommit, dervid haft äran anföra, våerar iae; vördsamt 
föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett 
riksbankens afdelningskontor i Hernösand för Vester
norrlands län, antingen under de vilkor och bestäm-


